
ZARZĄDZENIE Nr 550/2022 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 4 marca 2022r. 
 

w sprawie przepisów porządkowych dotyczących wprowadzenia czasowej stawki 
zerowej opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów oraz kosztów powstałych  
w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdów obywateli Ukrainy przybyłych do 
Rzeczpospolitej Polskiej od dnia 24 lutego 2022 r. 
 
Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372, 
1834) oraz art. 4 ust. 3 w zw. z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych  
i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) zarządza się co następuje: 

 
§ 1. 1. Ustala się obowiązującą w okresie od 24 lutego 2022 r. do 31 marca 2022 r. stawkę 

zerową opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów obywateli Ukrainy. 
2. Ustala się obowiązującą w okresie od 24 lutego 2022 r. do 31 marca 2022 r. stawkę 

zerową kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdów obywateli Ukrainy. 
3.Stawki, o których mowa w ust. 1 i 2, znajdują zastosowanie wobec obywateli Ukrainy 

po okazaniu następujących dokumentów: 
1) paszportu potwierdzającego przekroczenie granicy między Ukrainą  

a Rzeczpospolitą Polską od dnia 24 lutego 2022 r. lub oryginału skierowania na 
pobyt w miejscu zakwaterowania wydanego przez Wojewodę Małopolskiego od 
dnia 24 lutego 2022 r. lub zaświadczenia o zameldowaniu na pobyt czasowy od 
dnia 24 lutego 2022 r.; 

2) ukraińskiego dowodu rejestracyjnego pojazdu samochodowego potwierdzającego 
posiadanie pojazdu. 

 
§ 2. Legitymowanie się dokumentami, o których mowa w § 1 ust. 3, upoważnia do 

umorzenia nałożonych od dnia 24 lutego 2022 r. opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów 
oraz kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdów. 
  

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zarządu Dróg Miasta Krakowa.  
  

§ 4. 1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia  
24 lutego 2022 r. 

2.    Zarządzenie traci moc z dniem 31 marca 2022 r. 
3. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.  
  

§ 5. Zarządzenie podlega zatwierdzeniu na najbliższej sesji Rady Miasta Krakowa. 
 

 


